
 

 

VECKANS FRÅGA, VECKA 45–46 (6–17.11.2024) 
ANTAL RESPONDENTER: 681 

Felmarginalen är 4 procent och därmed kan svaren anses spegla åsikterna hos befolkningen i Jakobstad. 

SORTERING AV AVFALL  

Invånarna ställdes frågorna: ”Österbottens avfallsnämnd är en lagstadgad interkommunal 

avfallshanteringsmyndighet för 10 medlemskommuner. Medlemskommunerna är samtidigt 

delägarkommuner till det kommunala avfallshanteringsbolaget Ab Ekorosk Oy, där staden 

Jakobstad är ansvarig kommun.  

 

I Ekorosks plockanalys av bio- och energiavfallet sommaren 2024 konstaterades att nästan 

hälften av hushållen inom Ekorosks område sorterar bioavfallet fel. Detta kan leda till högre 

avgifter för alla. (ÖT web 24.10.2024 och PS 30.10.2024). 

 

När du sorterar enligt anvisningarna hamnar avfallet i rätt sopkärl och 

återvinningsprocessen löper smidigt. På Ekorosks område, dit Jakobstad hör, sorterar 

privathushållen sitt avfall i energiavfall och bioavfall. Sedan 1.10.2018 har 

tvåkärlssystemet varit i bruk. 

 

Hushållets storlek” 

 

”Har du både energikärl och biokärl?” 
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Ifall du svarade JA fick du följdfrågan: ”Vilken typ av påsar använder du för bioavfall?” 

 

Ifall du svarade NEJ på den andra frågan fick du följdfrågan: ”Komposterar du ditt bioavfall?” 

 

Endast 5 procent (5 personer) svarade NEJ och 2,9 procent (3 personer) svarade ”Nej, men jag 

skulle vilja börja med det.” 

”Vet du hur du ska sortera?” 

 

Endast 0,9 procent (6 personer) vet inte hur man ska sortera. 
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”Normalt tömningsintervall för energiavfallskärlen är 4 veckor (förutsatt att inte 

engångsblöjor används, då är det 2 veckor). Visste du att du kan under vissa förutsättningar 

kan få 8 veckors tömningsintervall för energiavfallskärlet?” 

 

NÄSTA STEG 

Överlag är det mycket positivt att så många vet hur de ska sortera sitt avfall.  

Vid användning av vanliga plastpåsar försvåras hanteringen av bioavfallet vid Stormossen, dit 

vårt avfall transporteras. Detta leder till högre avgifter för hela Ekorosks område.  

Gällande 8 veckors tömningsintervall av energiavfallskärlen har ansökningarna ökat en aning 

efter att enkäten publicerades. 

Österbottens avfallsnämnd svarar gärna på frågor gällande avfallsärenden.   

 

Mera information: 

Annika Strömberg, administrativ sekreterare vid Österbottens avfallsnämnd, tel. 06 786 3737, 

annika.stromberg@jakobstad.fi 
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